
関係者各位                        平成２８年１１月１５日 

 

講演会「FC今治 世界に誇る育成ビジョン」のご案内 

  

めっきり寒くなりました今日この頃、皆様いかがお過ごしでしょうか。さて、この度、

愛媛県今治市を本拠地とするサッカークラブ「FC今治」より、GMの高司裕也氏をお招き

し、講演会を行わせていただくこととなりました。FC今治は、サッカー元日本代表監督で

ワールドカップを二度率いている岡田武史氏がオーナーを務めるクラブであり、今その地

域と連携した育成ビジョンが話題となっています。お忙しい中とは存じ上げますが、ぜひ

ご参集ください。尚、本紙に注意事項の記載があります。よくご覧ください。よろしくお

願いいたします。 

 

[日時]  １２月１５日（木）      

 

[場所]  旭川大学 短大２５１教室  

 

[講演者] 高司 裕也 氏（FC今治 GM / オプティマイゼーション事業部長） 

 

[対象] 一般参加、サッカー関係者（選手、指導者、保護者） ほか 

 

[タイムスケジュール] １６：３０－１７：００ 受付 

１７：００－１８：４０ 講演 

            １８：４０－１９：００ 質疑応答 

           １９：００－２０：００  ディスカッション 

                        （指導者対象） 

 

[講演テーマ] 「FC 今治の KATA 〜プレーモデルの創造〜」 

 

[参加費用]  一般 １０００円  小・中・高校生 ５００円 

 

[注意事項] １、あらかじめメールにてお申し込みください。（氏名・所属等） 

      ２、駐車は本学第３駐車場（体育館横）をご利用ください 

 

 



お問い合わせ/お申込み  旭川大学サッカー部監督 木﨑 次郎（キザキ ジロウ） 

(Tel) 070-1945-0881 (Email) jiro-japan@hotmail.co.jp 

 

 

 

 

[講演者紹介] 

 

高司 裕也 

1982 年 1 月 9 日生まれ 

大分県出身 

  

■選手経歴 

小学：福岡市立東若久小学校 

中学：川口市立東中学校 

高校：埼玉県浦和市立高校 

大学：東京学芸大学 

社会人：埼玉 SC（関東１部リーグ） 

  

■職務経歴 

埼玉県立三郷高等学校監督（2004-2008） → UE コルネヤ U13 コーチ(2011) →  

CF カンビダレット U11 コーチ（2012） → CE サンガブリエル（2013） 

2011～2014 スペイン人指導者サッカークリニック通訳 

2011-2014 BalónQ Sport & Formación S.L. 代表 

2015- FC 今治 GM/オプティマイゼーション事業部長 

 

ひとこと 

 北海道、旭川の皆様はじめまして。FC 今治オプティマイゼーション事業部長の高司裕

也と申します。この度は、大変貴重な機会を頂きまして誠にありがとうございます。 

 今回、「FC 今治の KATA」をテーマに、岡田オーナーが掲げるクラブのフィロソフィーとそ

の取り組み、プレーモデルの創造の過程、地域との関わり、そしてスペインサッカーとの

比較など、今治で起こる日々のフットボールの出来事についてお話をさせて頂きます。 

 今回の交流を通して、多くのフットボール仲間の方々と出会い、出会いの数だけ学びが

生まれる機会となるよう努めさせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 


